
Strana 1 (celkem 7)
Sp. zn. SpMO 10530/2024-5810

RÁMCOVÁ DOHODA
Čj. MO 276221/2024-5810

I.
Smluvní strany

1. Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Jejímž jménem jedná: Ing. Lukáš Kunče, ředitel Agentury služeb
Na adrese: Generála Píky 1, 160 01 Praha 6 - Dejvice,
Datová schránka: hjyaavk
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoby:

Adresa pro doručování korespondence:
Agentura služeb,
Generála Píky 1,
160 01 Praha 6 - Dejvice

(dále jen „objednatel“)

a

2. MAGNET PRESS, SLOVAKIA s.r.o.
Se sídlem: Šustekova 8, 851 04 Bratislava
Zapsaný: u Městského soudu v Bratislavě III, oddíl Sro, vložka č. 5633/B
Zastoupený: Dr. Zdeňkem Úšelou, CSc. - jednatel
IČO: 31356958
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních: Ing. Tibor Čičilla
Telefonické a e-mailové spojení:
Adresa pro doručování korespondence: MAGNET PRESS, SLOVAKIA s.r.o.,

P.O.Box 169, 830 00 Bratislava
Adresa provozovny: Aeromedia, a.s., Baranova 29, 130 00 Praha 3

(dále jen „poskytovatel“)

(společně též jako „smluvní strany“)

Smluvní strany uzavírají s použitím § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a přiměřeně dle § 131 ZZVZ
a násl. za účelem mediální prezentace resortu Ministerstva obrany ve volně prodejném periodiku
(dále jen „mediální prezentace“) tuto rámcovou dohodu (dále jen „dohoda“).



 

Strana 2 (celkem 7) 
Sp. zn. SpMO 10530/2024-5810   

II. 
Předmět dohody 

1. Smluvní strany pomocí této dohody nastavují právní rámec spočívající v zabezpečení 
mediální prezentace činnosti Ministerstva obrany České republiky a Armády České 
republiky, včetně jejich jednotlivých součástí, zařízení, státních podniků a příspěvkových 
organizací zřízených Ministerstvem obrany v tištěné a elektronické podobě periodika i na 
příslušných webových stránkách periodika či poskytovatele do doby vydání dalšího čísla 
periodika (vše dále jen „služba“). 

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat službu pro objednatele na vlastní náklady a nebezpečí 
a za podmínek stanovených touto dohodou na základě dílčích písemných (elektronických) 
podkladů (dále jen „podklad“). 

3. Požadovaný rozsah služby, poskytovatel se zavazuje: 

a) poskytovat min. jednou měsíčně (tj. 12 krát ročně) tiskový prostor v periodiku ATM, 
který bude sloužit k mediální prezentaci v rozsahu tří (3) tiskových dvoustran, ve 
formátu A4, s barevností 4/4, 

b) souběžně umístit mediální prezentaci v elektronické podobě na aktuální webové 
stránce periodika (případně vydavatelství), 

c) poskytovat objednateli (podle potřeb) fundované texty a fotografie o současné 
zahraniční vojenské technice, současném obranném výzkumu a vývoji 
a o současných zahraničních armádách, hlavních trendech a technice představované 
na zahraničních veletrzích a podobných akcích s hlavním zaměřením na členské 
země NATO a EU, a případně rovněž rozhovory a reportáže domácí i zahraniční 
tematicky zaměřené zejména na aktuální problematiku obrany a vojenství, případně 
i na historii nebo oblasti zájmově spojené s resortem MO, vše v minimálním rozsahu 
2 normostran (NS / 1 NS = 1800 znaků včetně mezer) a 2 fotografií měsíčně. 

4. Tiskové podklady ve formátu textu, fotografie, grafiky atd. (dále jen „tiskové podklady“) 
se objednatel zavazuje dodávat poskytovateli v elektronické podobě každý měsíc 
nejpozději do 15 dne v měsíci. Poskytovatel není oprávněn tiskové podklady editorsky 
upravovat bez písemného souhlasu objednatele. 

5. Objednatel se zavazuje za poskytnutou službu zaplatit poskytovateli dohodnutou cenu dle 
článku III. dohody. 

 
III. 

Cena za službu 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na ceně za službu, která je uvedena v tomto článku. 

Cena za poskytnutí služby (jeden měsíc plnění) bez DPH   33 000,00 Kč 
Cena za poskytnutí služby (jeden měsíc plnění) včetně 21% DPH 39 930,00 Kč 
(slovy: třicet devět tisíc devět set třicet korun českých) 

2. Cena stanovena dle odst. 1. tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou za popsanou službu, 
je neměnná po celou dobu účinnosti této dohody a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady 
poskytovatele související s poskytováním služby (tj. technické náklady, náklady spojené 
se zpracováním dat, náklady na materiál, náklady na tisk, náklady na balné, dopravu, 
poštovné atd.). 



Strana 3 (celkem 7)
Sp. zn. SpMO 10530/2024-5810

3. Cena stanovena dohodou se může změnit pouze v případě úpravy výše zákonné sazby
DPH. Účinností takové úpravy se cena za službu včetně DPH upravuje dle příslušné sazby
DPH. V tomto případě nemusí být uzavírán dodatek k této dohodě.

4. Celkový finanční limit po dobu účinnosti dohody nepřekročí částku 1 239 669,40 Kč bez
DPH (tj. 1 500 000,00 Kč včetně DPH). V případě blížícího se vyčerpání finančního limitu
je poskytovatel povinen písemně upozornit objednatele na tuto skutečnost. Objednatel si
vyhrazuje právo tento stanovený finanční limit nevyčerpat.

IV.
Doba plnění

1. Poskytovatel je povinen poskytovat službu na základě podkladů objednatele, a to ode dne
účinnosti dohody do 31. prosince 2026 nebo do vyčerpání finančního limitu dle článku III.
odst. 4. dohody, nastane-li tato skutečnost dříve. Poslední měsíc plnění dle této dohody je
takový měsíc, ve kterém je částka čerpaného limitu postačující na pokrytí ceny služby.

V.
Podmínky poskytování služby

1. Osoby, které objednatel pověřil k předávání tiskových podkladů poskytovateli a další
komunikaci je

(dále jen „příjemce“), popřípadě jiná, objednatelem pověřená osoba.

2. Předání tiskových podkladů dle článku II. odst. 2. dohody bude probíhat elektronickou
formou, odesláním na e-mailovou adresu poskytovatele
V tomto případě je poskytovatel povinen objednateli písemně potvrdit (tj. elektronicky)
přijetí těchto tiskových podkladů nejpozději do 2 pracovních dnů od jejich převzetí.
V případě, že elektronické předání nebude z technického důvodu možné provést, místem
předání tiskových pokladů bude v tomto případě provozovna poskytovatele označená
v článku 1 dohody, a o předání tiskových podkladů bude mezi smluvními stranami
vyhotoven předávací protokol ve dvou vyhotoveních s uvedením data předání tiskových
podkladů.

3. Smluvní strany se dohodly, že způsob technického zpracování tiskových podkladů za
účelem poskytování služby upřesní poskytovatel s příjemcem nejpozději do 10 dnů ode
dne nabytí účinnosti této dohody, o čemž bude vyhotoven písemný záznam ve
2 vyhotoveních s uvedením data jednání, poskytovatel uvede čitelné své jméno, příjmení
a podpis a příjemce uvede též své čitelné jméno, příjmení a podpis.

4. Povinnost poskytovatele provést službu je považována za splněnou uveřejněním
požadovaného obsahu mediální prezentace v odpovídajícím vydání periodika, v rozsahu
a formátu odpovídajícímu tiskovým podkladům předaných poskytovateli a v odpovídající
kvalitě včetně uveřejnění každé jednotlivé prezentace na aktuálních webových stránkách
poskytovatele (respektive webových stránkách periodika) s dobou trvání do vydání dalšího
čísla periodika.

5. Poskytovatel se zavazuje po dobu účinnosti dohody bezplatně doručovat objednateli
5 aktuálních výtisků periodika s poskytovanou službou na adresu:

a to nejpozději do
15 dnů po každém zveřejnění (vydání).

6. V případě zjištění vad v plnění služby, je objednatel oprávněn tyto vady vytknout
poskytovateli písemně v souladu s článkem IX. dohody.



Strana 4 (celkem 7)
Sp. zn. SpMO 10530/2024-5810

VI.
Fakturační a platební podmínky

1. Právo fakturovat vzniká poskytovateli vždy jednou měsíčně a to dnem poskytnutí služby
dle článku II. dohody.

2. Poskytovatel je povinen vystavit a neprodleně doručit objednateli daňový doklad (dále jen
„faktura“) za řádně provedenou službu na dohodnutou cenu s rozepsáním jednotlivých
položek podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů a podle § 435 OZ. Smluvní strany se dohodly na zaslání faktury v elektronické
podobě, přičemž maximální velikost zprávy může být 19MB, a musí být ve formátu PDF/A
nebo PNG, TIF/TIFF, JPEG/JFIF, ISDOC, UBL 2.1 ISO/IEC; UN/CEFACT CII.

3. Kromě náležitostí v zákonech uvedených musí faktura obsahovat též následující údaje:

a) číslo dohody dle číslování objednatele,
b) splatnost faktury,
c) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno,
d) objednatele - Ministerstvo obrany, na adrese Tychonova 1, 160 01, Praha 6,
e) konečného příjemce - VZ 581000,
f) titul a číslo vydání periodika, popis služby (druh, fotografie, formát, rozsah a počet

tiskových stran) cena za mediální prezentaci (tj. cena celkem bez DPH za měsíční
plnění, cena celkem s DPH za měsíční plnění).

4. V případě doručení faktury po 10. prosinci daného roku a v lednu roku následujícího je
splatnost takové faktury stanovena na 60 dnů ode dne jejího doručení. Je-li na faktuře
uvedena jiná lhůta splatnosti, platí ujednání podle této dohody.

5. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení na jednu z níže uvedených adres:

Elektronická pošta:

Datová schránka Fakturace (Ministerstvo obrany): „ukbwcxd“

6. V případě, že faktura nebude vyhotovena v souladu s touto dohodou, je objednatel
oprávněn ji do data její splatnosti vrátit poskytovateli. Poskytovatel vrácenou fakturu
opraví, a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury.
Oprávněným vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti,
objednateli plyne nová lhůta splatnosti dle odst. 5 tohoto článku ode dne doručení opravené
nebo nové faktury. Vrácení faktury proběhne opět v elektronické podobě, nejlépe
prostřednictvím e-mailu či datové schránky.

7. Pokud budou u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce
zdanitelného plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, bude Česká republika - Ministerstvo obrany při zaslání úplaty vždy
postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany
berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba poskytovateli za předmět
dohody snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na
účet správce daně místně příslušného poskytovateli. Poskytovatel obdrží úhradu za
předmět dohody ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve
výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.



 

Strana 5 (celkem 7) 
Sp. zn. SpMO 10530/2024-5810   

VII. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat službu řádně a včas, s odbornou péčí, dodržovat 
obecně závazné právní předpisy, technické normy, pokyny objednatele a podmínky 
dohody. 

2. Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného odkladu upozornit objednatele na všechny 
okolnosti, které by mohly mít vliv na řádné poskytnutí služby. 

3. Poskytovatel není oprávněn poskytovat službu mimo rozsah stanovený dohodou bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele. 

4. Objednatel si vyhrazuje právo v den ukončení smluvního vztahu zaslat poskytovateli 
poslední podklady, přičemž není dotčena povinnost poskytovatele provést službu i po 
ukončení smluvního vztahu se řídí dohodou.  

5. Je-li jakýkoli výsledek činnosti poskytovatele podle dohody, popř. jeho část, dokument 
nebo dokumentace poskytovatele, podle dohody určený k užití objednatelem, autorským 
dílem podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
nebo jinak chráněné duševní vlastnictví, poskytuje poskytovatel podpisem dohody 
objednateli k takovému výsledku činnosti poskytovatele jako celku i k jeho části (částem) 
časově neomezené, přenosné, neexkluzivní oprávnění/licenci bez omezení územního nebo 
množstevního k výkonu práva je užít rozmnožováním, sdělováním třetím osobám a jiným 
způsobem pro účely zhotovení, provozu, údržby, úprav, oprav a odstranění díla, a současně 
poskytovateli poskytuje objednateli oprávnění autorské dílo nebo jiné duševní vlastnictví 
vytvořené pro objednatele podle dohody upravovat či měnit (podlicence). Odměna za 
poskytnutí veškerých uvedených oprávnění/licencí je již zahrnuta v ceně služby. 
Objednatel není povinen poskytnutou licenci využít. 

 
VIII. 

Zvláštní ujednání 

1. Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích z dohody ani dohodu jako celek bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele. 

2. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se 
seznámí při plnění dohody (tato povinnost zavazuje i pracovníky poskytovatele). 
Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 

3. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu písemně sdělit veškeré 
skutečnosti, které se dotýkají změn některého z jejich identifikačních nebo kontaktních 
údajů včetně jejich vstupu do likvidace, insolvence a jejich právního nástupnictví apod., 
nejpozději však do 2 pracovních dnů od okamžiku, kdy nastala výše uvedená skutečnost. 
V případě, že by poskytovatel pozbyl podnikatelská oprávnění, nutná pro výkon předmětu 
dohody, tato dohoda zaniká ke dni pozbytí těchto oprávnění. V případě, že by poručením 
této povinnosti vznikla objednateli jakákoliv škoda, je poskytovatel povinen ji nahradit 
v plné výši.  

4. Smluvní strany se dohodly, že každou změnu jejich práv nebo povinností je třeba činit 
písemnou formou a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování 
korespondence uvedenou v úvodních ustanoveních dohody, pokud není v dohodě uvedeno 
jinak.  



 

Strana 6 (celkem 7) 
Sp. zn. SpMO 10530/2024-5810   

5. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku souvisejícím 
s plněním dohody je český jazyk. 

6. Poskytovatel podpisem dohody uděluje v souladu s právním řádem souhlas objednateli, 
jako správci údajů, se zpracováním jeho osobních a dalších údajů v dohodě uvedených pro 
účely naplnění práv a povinností vyplývajících z dohody, a to po dobu její platnosti a dobu 
stanovenou pro archivaci. 

7. Smluvní strany se zavazují neprodleně informovat druhou stranu o skutečnostech, které 
znemožňují, resp. podstatně omezují možnost poskytnutí služby nebo plnění závazků 
smluvních stran, a to písemně nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne vzniku takové 
skutečnosti. Smluvní strana, u které tyto skutečnosti vznikly, se zavazuje navrhnout způsob 
řešení jejich odstranění. 

 
IX. 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1. V případě, že poskytnutá služba nebude odpovídat tiskovým podkladům, které objednatel 
předložil dle článku II. odst. 4. dohody nebo bude tiskovými podklady manipulováno 
(revize, úpravy apod.) bez písemného souhlasu objednatele dle článku II. odst. 4. dohody, 
je poskytovatel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
10 000,00 Kč za každé jednotlivé porušení u měsíčního nákladu zvlášť, a to až do podpisu 
protokolu o odstranění vady poslední smluvní stranou nebo do zániku smluvního vztahu. 

2. V případě porušení jakékoliv povinnosti poskytovatele uvedené v článku VII. dohody je 
poskytovatel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
1 000,00 Kč, a to za každé jednotlivé porušení zvlášť. Smluvní pokuta se nevztahuje 
k článku VII. odst. 4. a odst. 5. dohody. 

3. V případě porušení povinnosti poskytovatele uvedené v článku VIII. odst. 1. a/nebo 
odst. 2. dohody je poskytovatel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu 
ve výši 10 000,00 Kč, a to za každé jednotlivé porušení zvlášť. 

4. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury zaplatí objednatel poskytovateli úrok 
v zákonné výši. 

5. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokuty a úroky z prodlení vzniká objednateli prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí lhůty ke splnění závazku a poskytovateli prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k zaplacení faktury. Smluvní pokuty a úroky 
z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného oznámení o jejich uplatnění. 

6. Smluvní strany se dohodly na vyloučení ustanovení § 2050 OZ.  
 

X.  
Zánik závazků 

1. Zánik závazků z dohody se řídí příslušnými ustanoveními OZ.  

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od dohody v souladu s § 2001 a násl. OZ mj. v těchto 
případech podstatného porušení dohody: 

a) nedodržení předmětu dohody dle článku II. dohody ze strany poskytovatele, 

b) prodlení poskytovatele s realizací služby dle článku V. odst. 4. dohody, 

c) opakované (tj. dva a vícekrát) porušení článku V. odst. 2. dohody, 

d) opakované (tj. dva a vícekrát) porušení článku V. odst. 3. dohody ze strany 
poskytovatele, 



Strana 7 (celkem 7)
Sp. zn. SpMO 10530/2024-5810

e) opakované (tj. dva a vícekrát) porušení jakékoliv povinnosti poskytovatele dle článku
VII. dohody, vyjma odst. 3. a odst. 5,

f) porušení článku VIII. odst. 1. a/nebo odst. 2. ze strany poskytovatele.

3. Smluvní strany se dohodly, že závazky z dohody zanikají též písemnou výpovědí. Smluvní
strany se dále dohodly, že poskytovatel má právo vypovědět dohodu, výpovědní doba
poskytovatele v tomto případě činí 3 kalendářní měsíce a začíná plynout prvním dnem
měsíce následujícího po doručení výpovědi objednateli. Objednatel má právo vypovědět
dohodu i bez udání důvodu, v tomto případě výpovědní doba objednatele činí 1 kalendářní
měsíc a začíná plynout prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi
poskytovateli.

XI.
Závěrečná ujednání

1. Dohoda může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými
a podepsanými, vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

2. Dohoda nabývá platnosti dnem elektronického podpisu poslední smluvní stranou
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv k naplnění podmínek stanovených zákonem
o registru smluv.

Za objednatele Za poskytovatele

________________________ _______________________
Česká republika - Ministerstvo obrany MAGNET PRESS, SLOVAKIA s.r.o.
Ing. Lukáš Kunče Dr. Zděněk Úšela, CSc
ředitel Agentury služeb jednatel
(podepsáno elektronicky) (podepsáno elektronicky)


